



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Νομός Τρικάλων

Δήμος Τρικκαίων

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα : Προμηθειών & Αποθηκών

Α.Α.Η.Τ.: 1007.Ε82601.0001

ΑΦΜ: 997830264

ΔΟΥ: ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Ταχ. Δ/ση: Ασκληπιού 18

Ταχ. Κώδ.: 421 31 Τρίκαλα

Πληροφορίες: Μαρία Μουργελά

Τηλέφωνο: 24313-51205

E-mail: m.mourgela@trikalacity.gr

Τρίκαλα, 20/ 11/ 2025

Αριθμ. Πρωτ. : 76344

Φ. 244

ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών μελέτης και απευθείας ανάθεση για προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στη Δ.Ε. Εστιαιώτιδας του Δήμου Τρικκαίων.

**ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΑΙΩΝ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του **Ν. 3852/2010 – ΦΕΚ 87 Α (Καλλικράτης)**.
2. Τις διατάξεις του **Ν. 3852/2010 – ΦΕΚ 87 Α (Καλλικράτης)**.
3. Τις διατάξεις:
 - α. του άρθρου 66 του Ν. 4270/14 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 143Α/2014) όπως ισχύει,
 - β. της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133) και
 - γ. του Π.Δ. 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες" (ΦΕΚ 145Α/2016)
4. Τις διατάξεις των άρθρων **66, 116, 118, 120 & 379 του Ν. 4412/2016** (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α') όπως ισχύει σήμερα.
5. Τις διατάξεις του (άρθρου 118 παρ. 3 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν.4782/2021) «... Η υπογραφή συμφωνητικού απαιτείται για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία που υπερβαίνει το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ,).
6. Την από **21/10/2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017774149/2025-10-21) Εισήγηση** της Δ/νσης Ανταποδοτικών Υπηρεσιών προς την Αντιδήμαρχο Οικονομικών, για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού **11.000€** σε βάρος του Κ.Α. 20-6662.1003 «προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στη Δ.Ε. Εστιαιώτιδας του Δήμου Τρικκαίων» του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων οικον. έτους 2025.
7. Την αριθμ. **1057/22.10.2025 (ΑΔΑ: ΨΥΛ5ΩΗ9-ΘΥΜ & ΑΔΑΜ: 25REQ017786987 2025-10-22) Απόφαση Δημάρχου** περί «Έγκρισης δαπάνης & διάθεσης πίστωσης».
8. Την από **20/10/2025 Τεχνική Περιγραφή** της αρμόδιας υπηρεσίας.
9. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Υποβολής Προσφοράς με αριθμ. Πρωτ.: **74497/12.11.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017912591 2025-11-12)** προς κ. **ΛΑΦΑΖΑΝΗ Θ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ**
10. Την οικονομική προσφορά του ανωτέρω.
11. Τα στοιχεία ηλεκτρονικής τιμολόγησης:

1.	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ (Α.Α.Η.Τ.) :	1007.Ε82601.0001
2.	CPV (Κοινό Λεξιλόγιο για τις Δημόσιες Συμβάσεις):	31681410-0 Ηλεκτρολογικό υλικό
3.	Στοιχείο αναφοράς αγαθού / υπηρεσίας – Αναγνωριστικό Σύμβασης για τον τύπο του προϋπολογισμού: (BT-11) «3/ΑΔΑ Ανάληψης Δέσμευσης»:	ΨΥΛ5ΩΗ9-ΘΥΜ
	ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ:	ΛΟΙΠΟΙ
4.	Στοιχείο αναφοράς σύμβασης – Αναγνώριση σύμβασης: ΑΔΑΜ σύμβασης	(αναγράφεται στο πάνω μέρος της σύμβασης)
5.	Α.Φ.Μ.:	997830264
6.	Δ.Ο.Υ. :	ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει την από **20/10/2025** Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Ανταποδοτικών Υπηρεσιών για **προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στη Δ.Ε. Εστιαιώτιδας του Δήμου Τρικκαίων** του Δήμου Τρικκαίων, προϋπολογισμού δαπάνης ποσού **11.000,00 €** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α **20-6662.1003 «προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στη Δ.Ε. Εστιαιώτιδας του Δήμου Τρικκαίων»** του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων **οικον. έτους 2025**, όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Την απευθείας ανάθεση για την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών, έναντι συνολικής αμοιβής **10.939,80€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ**, σε βάρος του Κ.Α. **20-6662.1003 «προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού στη Δ.Ε. Εστιαιώτιδας του Δήμου Τρικκαίων»**, στον παρακάτω:

Ονοματεπώνυμο/Επωνυμία	ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ Θ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ			
Διεύθυνση – Πόλη – Τ.Κ.	ΚΟΝΔΥΛΗ 21	ΤΡΙΚΑΛΑ	42132	
Α.Φ.Μ.	108650381	ΔΟΥ	ΤΡΙΚΑΛΩΝ	
Στοιχεία επικοινωνίας	Τηλ.:	2431 0 204 64	Email:	info@e-lafazanis.gr

Και αναλυτικά –σύμφωνα με την οικονομική προσφορά- ως εξής:

Α. ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ					
Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟ Φ.Π.Α.(€)	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. (€)
1	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ LED ΑΧΛΑΔΩΤΟΣ 22W E27 ΨΥΧΡΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	50	4,00	200,00
2	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ LED ΑΧΛΑΔΩΤΟΣ 12W E27 ΟΥΔΕΤΕΡΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	40	2,85	114,00
3	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ LED ΑΧΛΑΔΩΤΟΣ 12W E27 ΘΕΡΜΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	50	2,85	142,50
4	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ ΦΘΟΡΙΣΜΟΥ Τ8 18W ΨΥΧΡΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	2,99	299,00
5	ΛΑΜΠΤΗΡΑΣ ΦΘΟΡΙΣΜΟΥ Τ5 14W ΟΥΔΕΤΕΡΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	3,09	309,00
6	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ LED ΤΟΙΧΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΕΓΑΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΑ	20	7,87	157,40
ΓΕΝΙΚΟΣΥΝΟΛΟ:					1221,90€
Φ.Π.Α. 24%:					293,26€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:					1515,16€
Β. ΚΑΛΩΔΙΑ					
Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟ Φ.Π.Α.(€)	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. (€)
1	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1.5 ΜΑΥΡΟ	ΜΕΤΡΑ	1000	0,30	300,00
2	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1.5 ΜΠΛΕ	ΜΕΤΡΑ	1000	0,30	300,00
3	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1.5 ΚΑΦΕ	ΜΕΤΡΑ	500	0,30	150,00
4	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1.5 ΚΟΚΚΙΝΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,30	150,00
5	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1.5 ΚΙΤΡΙΝΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,30	150,00
6	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 2.5 ΜΑΥΡΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,49	245,00
7	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 2.5 ΜΠΛΕ	ΜΕΤΡΑ	500	0,49	245,00
8	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 2.5 ΚΙΤΡΙΝΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,49	245,00
9	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1 ΜΑΥΡΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,22	110,00
10	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1 ΚΑΦΕ	ΜΕΤΡΑ	500	0,22	110,00

11	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1 ΚΟΚΚΙΝΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,22	110,00
12	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1 ΜΠΛΕ	ΜΕΤΡΑ	500	0,22	110,00
13	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΑ 1 ΚΙΤΡΙΝΟ	ΜΕΤΡΑ	500	0,22	110,00
14	Καλώδιο Ομοαξονικό RG6 (100μ) CCS/PVC	ΜΕΤΡΑ	1000	0,29	290,00
15	ΚΑΛΩΔΙΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΠΛΑΚΕ 2 ΖΕΥΓΩΝ ΛΕΥΚΟ	ΜΕΤΡΑ	100	0,28	28,00
ΣΥΝΟΛΟ:					2653,00€
Φ.Π.Α. 24%:					636,72€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:					3289,72€
Γ.ΔΙΑΦΟΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ					
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟ Φ.Π.Α.(€)	ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ Φ.Π.Α. (€)
1	ΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘΕΙΑ (ΕΛΑΦΡΙΟΥ ΤΥΠΟΥ) Φ16 (60)	ΜΕΤΡΑ	400	0,48	192,00
2	ΣΩΛΗΝΑΣ ΕΥΘΕΙΑ (ΕΛΑΦΡΙΟΥ ΤΥΠΟΥ) Φ13,5 (102)	ΜΕΤΡΑ	400	0,44	176,00
3	ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΠΙΡΑΛ Φ11 (50)	ΜΕΤΡΑ	300	0,35	105,00
4	ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΠΙΡΑΛ Φ13,5 (50)	ΜΕΤΡΑ	200	0,38	76,00
5	ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΠΙΡΑΛ Φ16 (50)	ΜΕΤΡΑ	200	0,48	96,00
6	ΣΠΙΡΑΛ ΜΠΕΤΟΥ Μ.Τ. (HALFLEX) Φ16 (50)	ΜΕΤΡΑ	200	0,88	176,00
7	ΣΠΙΡΑΛ ΜΠΕΤΟΥ Μ.Τ. (HALFLEX) Φ13,5 (50)	ΜΕΤΡΑ	200	0,79	158,00
8	ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟ ΡΗΧΟ	ΤΕΜΑΧΙΑ	300	0,27	81,00
9	ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΑΣ Φ.72	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	0,98	98,00
10	ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ 7,5 X 7,5 ΡΗΧΟ	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	0,67	67,00
11	ΚΑΠΑΚΙ ΓΙΑ ΚΟΥΤΙ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗΣ ΑΦΑΛΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	0,19	19,00
12	ΣΥΡΜΑΤΟΣΚΟΙΝΟ Φ3 (50 ΜΕΤΡΑ)	ΜΕΤΡΑ	300	0,36	108,00
13	Κανάλι 25x16mm Αυτοκόλλητο	ΜΕΤΡΑ	300	1,15	345,00
14	Κανάλι 16x16mm Αυτοκόλλητο	ΜΕΤΡΑ	300	0,78	234,00
15	Σπιράλ Ø32mm PVC Άκαυστο 750N Βαρέως Τύπου με Οδηγό Γκρι	ΜΕΤΡΑ	50	2,33	116,50
16	CANDELA ΠΡΙΖΑ ΣΟΥΚΟ ΠΟΡΣΕΛΑΝΗΣ ΛΕΥΚΗ	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	2,98	298,00
17	CANDELA – Πρίζα Σούκο με Καπάκι Λευκή - (Μηχανισμός Screw Type + Πλαίσιο)	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	2,98	298,00
18	CANDELA – Πρίζα Σούκο Λευκή - (Μηχανισμός Screw Type + Πλαίσιο)	ΤΕΜΑΧΙΑ	80	2,66	212,80
19	RITA – Διακόπτης Απλός Λευκός - (Μηχανισμός Easy Connection + Πλαίσιο)	ΤΕΜΑΧΙΑ	50	2,77	138,50
20	Ντουί Πορσελάνης με Κάλυμμα Κρεμαστό με Ροζέτα E27 Λευκό	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	1,82	182,00
21	ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΝΕΟΖΕΤ LINDNER 35A	ΤΕΜΑΧΙΑ	100	1,08	108,00
22	ΑΣΦΑΛΕΙΑ NORMAL LINDNER 25A	ΤΕΜΑΧΙΑ	80	0,98	78,40

23	ΡΟΚΑ 6/25 ΜΜ ΛΕΥΚΟ 100 ΤΕΜ	50	ΤΕΜΑΧΙΑ	1,68	84,00
24	ΚΛΕΜΜΑ ΡCΤ-212 2 ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΥΠΟΔΟΧΗ 0,80-2,5ΜΜ 32Α 400V	100	ΤΕΜΑΧΙΑ	0,46	46,00
25	ΚΑΤΣΑΒΙΔΙ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΜΙΚΡΟ	20	ΤΕΜΑΧΙΑ	2,42	48,40
26	ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΧ3 6ΚΑ Β 1Π 10Α legrand 403355	30	ΤΕΜΑΧΙΑ	4,00	120,00
27	ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΧ3 6ΚΑ C 1Π 16Α legrand 403434	30	ΤΕΜΑΧΙΑ	4,00	120,00
28	ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΧ3 6ΚΑ Β 1Π 16Α legrand 403357	30	ΤΕΜΑΧΙΑ	4,00	120,00
29	ΧΡΟΝΟΔΙΑΚΟΠΤΗΣ+ΕΦ. 3ΣΤ. LEXIC 412813	5	ΤΕΜΑΧΙΑ	80,90	404,50
30	ΡΕΛΕ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΤΧ3 ΑC 4Π 30ΜΑ 63Α legrand 411709	2	ΤΕΜΑΧΙΑ	100,41	200,82
31	ΝΤΟΥΙ ΒΑΚΕΛΙΤΟΥ Ε14 ΛΕΥΚΟ	100	ΤΕΜΑΧΙΑ	0,90	90,00
32	ΠΩΜΑ ΔΕΗ LINDNER	100	ΤΕΜΑΧΙΑ	1,23	123,00
33	ΡΟΚΑ 7/25 ΜΜ ΛΕΥΚΟ 100 ΤΕΜ	50	ΤΕΜΑΧΙΑ	1,93	96,50
34	ΠΟΛΥΠΡΙΖΟ 3 ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΛΩΔΙΟ 3x1.5 1,5m	30	ΤΕΜΑΧΙΑ	4,37	131,10
ΣΥΝΟΛΟ:					4.947,52€
Φ.Π.Α. 24%:					1.187,40€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:					6.134,92€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					
			Α.	ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ – ΦΩΤΙΣΜΟΣ	1.221,90€
			Β.	ΚΑΛΩΔΙΑ	2.653,00€
			Γ.	ΔΙΑΦΟΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ	4.947,52€
ΣΥΝΟΛΟ:					8.822,42€
Φ.Π.Α. 24%:					2.117,38€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:					10.939,80€

Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκτελέσει τις ανωτέρω εργασίες σύμφωνα με τις ειδικές απαιτήσεις και όρους που περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση της αρμόδιας υπηρεσίας και σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του.

Ο Δήμαρχος Τρικκαίων

Νικόλαος Σακκάς

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Ανάδοχο (με την υποχρέωση να προσέλθει εντός 10 ημερών για την υπογραφή της σύμβασης)
2. Δ/ση Ανταποδοτικών Υπηρεσιών
3. Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών